Информация по проверке финансово-хозяйственной деятельности МКУ «АХУ» БМР за 2017 год.

    На основании Федерального закона № 6-ФЗ от 07.02.2011 г. «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положения о контрольно-счетной комиссии Балашовского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов № 03/07 от 31.03.2011г. (с изменениями), п. 3 плана работы Контрольно-счетной комиссии  Балашовского муниципального района на 2018 год, утвержденного  распоряжением председателя Контрольно-счетной комиссии  Балашовского муниципального района №7 от 14.02.2018 года. 

 Предмет контрольного мероприятия: финансово-хозяйственная деятельность, получившая документальное отражение в подлинных бухгалтерских, плановых и иных документах.

        Цель контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление Балашовского муниципального  района».

Срок контрольного мероприятия: с 02.07.2018г. по 02.08.2018 г.

       Проверяемый период: с 01.01.2017г. по 31.12.2017 г.

       Проверка проведена выборочным методом.

       В результате контрольного мероприятия составлен  Акт по результатам  проверки  финансово-хозяйственной деятельности №5 от 15.08.2018 г.

       Результаты контрольного мероприятия:

       1.  Закрепление имущества на праве оперативного управления проведено с нарушением Федерального закона «О бухгалтерском учете» №402-ФЗ от 06.12.2011г.
        2. В нарушение Постановления Правительства РФ от 16.04.2003г. №225  «О трудовых книжках» (с изменениями и дополнениями); Постановления Минтруда России от 10.10.2003г. № 69 «Инструкции по заполнению трудовых книжек» (с изменениями и дополнениями) не внесены своевременно соответствующие записи в трудовые книжки  и  вкладыши к ним.

          3.  В нарушение ст.358 Постановления Росархива от 6 сентября 2000 года, который устанавливает порядок учета приказов в организациях, кадровые приказы МКУ «АХУ» БМР не учитываются отдельно от остальной документации, не ведется журнал регистрации приказов по личному составу.
        4. В нарушение  ст.9 ФЗ от 06.12.2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»   Табель учета рабочего времени  не утверждался  подписью руководителя учреждения. 

         5. В нарушение  письма Минфина России от 03.10.2012 № 02-06-10/40660 при заполнении  в путевых листах строк в графах «Место отправления» и «Место назначения»  не указывается конкретный адрес следования автомобиля,  не  указываются пункты назначения  по маршрутам следования в города Саратов, Калининск, Энгельс,  время прибытия , пройденный километраж, что не позволяет обосновать производственный характер поездки и подтвердить показания спидометра автомобиля. 

        6. В нарушение ст.91,153 Трудового кодекса Российской Федерации,   работодатель обязан  вести учет времени, фактически отработанного каждым работником, привлекать работников к работе в выходные и праздничные дни с их письменного согласия  и производить оплату этой работы в соответствии с требованиями законодательства.

       7. В нарушение  Распоряжения Министерства транспорта РФ от 14.03.2008 г. № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте» (с изменениями), увеличена  норма расхода топлива для автомобиля ШЕВРОЛЕ НИВА.  

       8. В нарушение ст.9 Федерального закона №402-ФЗ от 06.12.2011г.     «О бухгалтерском учете»   не всегда составлялись дефектные ведомости и сметы ремонтных работ, в которых должны перечисляться все неисправности автомобиля, причины их возникновения и даваться заключения о необходимости его ремонта.

       9. В нарушение  ч. 27 ст. 30 Федерального  закона №83-ФЗ от 08.05.2010   « О внесении изменений в отдельные законодательные акты  РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также постановления администрации БМР №178-п от 14.11.2011г. «Об утверждении Порядка установления предельно 

допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения», повышение которых влечет расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом РФ с руководителем муниципального бюджетного учреждения» МКУ «АХУ» БМР не своевременно погашает кредиторскую задолженность за коммунальные услуги.

        10. В нарушение п.6 ст.23 Устава БМР, утвержденного решением Балашовского районного Совета от 23.12.2005г. №60/01 (с изменениями и дополнениями), не были утверждены тарифы  на оказываемые платные услуги МКУ «АХУ» БМР Собранием депутатов БМР.

